
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,390,509.590.002,390,509.59INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,390,509.590.002,390,509.59 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

447,947.080.00447,947.08 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,858.080.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,858.08

2,907.680.00 0.002,907.6811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,190.400.00 0.001,190.4011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

2,860.000.00 0.002,860.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

246,627.850.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 246,627.85

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,300.000.00 0.0014,300.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,824.500.00 0.004,824.5011.7.1.02.07.00 Depósitos

26,800.000.00 0.0026,800.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,502.000.00 0.0015,502.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
84,325.250.00 0.0084,325.2511.7.1.02.13.00 Pulperías
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

14,222.000.00 0.0014,222.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

4,350.000.00 0.004,350.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
6,228.300.00 0.006,228.3011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

22,325.800.00 0.0022,325.8011.7.1.02.30.00 Billares
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

96,411.280.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 96,411.28

5,211.170.00 0.005,211.1711.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,729.000.00 0.002,729.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,023.000.00 0.007,023.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,882.960.00 0.003,882.9611.7.1.03.10.00 Comedores

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

47,250.300.00 0.0047,250.3011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

4,305.000.00 0.004,305.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
4,321.000.00 0.004,321.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
1,326.850.00 0.001,326.8511.7.1.03.26.00 Hoteles
6,325.000.00 0.006,325.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,025.000.00 0.003,025.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
2,712.000.00 0.002,712.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,948.650.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,948.65

91.310.00 0.0091.3111.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
796.430.00 0.00796.4311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,060.910.00 0.001,060.9111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
16,702.320.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 16,702.32

892.360.00 0.00892.3611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,509.700.00 0.007,509.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,300.260.00 0.008,300.2611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

78,398.900.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 78,398.90

2,620.000.00 0.002,620.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
36,728.900.00 0.0036,728.9011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
39,050.000.00 0.0039,050.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,163,679.380.001,163,679.38 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
443,434.340.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 443,434.34

443,434.340.00 0.00443,434.3411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
282,586.980.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 282,586.98

282,586.980.00 0.00282,586.9811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,381.540.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 11,381.54

11,330.190.00 0.0011,330.1911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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51.350.00 0.0051.3511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

117,839.580.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 117,839.58

117,337.770.00 0.00117,337.7711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

501.810.00 0.00501.8111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

308,436.940.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 308,436.94

308,436.940.00 0.00308,436.9411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

216,217.760.00216,217.76 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
119,583.850.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 119,583.85

119,583.850.00 0.00119,583.8511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,558.310.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,558.31

2,558.310.00 0.002,558.3111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

24,775.600.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 24,775.60

24,775.600.00 0.0024,775.6011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
69,300.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 69,300.00

69,300.000.00 0.0069,300.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
31,900.000.0031,900.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
31,900.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 31,900.00

25,200.000.00 0.0025,200.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,700.000.00 0.006,700.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

530,765.370.00530,765.37 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
529,765.370.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 529,765.37

529,765.370.00 0.00529,765.3711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00642,829.520.00642,829.52INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 642,829.520.00642,829.52 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

642,829.520.00642,829.52 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
22,109.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 22,109.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
18,109.000.00 0.0018,109.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
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576,527.260.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 576,527.26

5,300.000.00 0.005,300.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,800.000.00 0.003,800.0012.5.99.02.20.00 Constancias

24,225.000.00 0.0024,225.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
9,400.000.00 0.009,400.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

281,023.000.00 0.00281,023.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
8,030.000.00 0.008,030.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
31,236.760.00 0.0031,236.7612.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

2,590.000.00 0.002,590.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
168,322.500.00 0.00168,322.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
26,100.000.00 0.0026,100.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
44,193.260.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 44,193.26

450.000.00 0.00450.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
28,023.260.00 0.0028,023.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
8,320.000.00 0.008,320.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,300.000.00 0.002,300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.0019,422.000.0019,422.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 19,422.000.0019,422.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

19,422.000.0019,422.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
19,422.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 19,422.00
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5,400.000.00 0.005,400.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
14,022.000.00 0.0014,022.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.008,700.000.008,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 8,700.000.008,700.00 0.00ALQUILERES

8,700.000.008,700.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
7,700.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 7,700.00

7,700.000.00 0.007,700.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,823,312.380.003,823,312.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,823,312.380.003,823,312.38 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,823,312.380.003,823,312.38 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,823,312.380.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,823,312.38

3,823,312.380.00 0.003,823,312.3818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,293,249.510.0015,293,249.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,293,249.510.0015,293,249.51 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,293,249.510.0015,293,249.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,293,249.510.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,293,249.51

15,293,249.510.00 0.0015,293,249.5122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Proyecto AECID/UEROSAN-DeL
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0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Fondos SIT-Inversión
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencia del Gobierno de la República
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.04 DCB- Ingresos Propios

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0022,178,023.0022,178,023.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmf6OJk2oADgEPPRFwtv9oeriD22ZgTuy/67VdPfcZXKAOosIhE+R75uesQvTtKj/zc9+sIVv9NjAbFjbhLwoHqSuEDuXCONpoWvND9OBFz7OqilK2qXoSJPem8loAN2lsY3Ttm92XnEGpw2aOb7hMRpZ+7l4a3KmFUwigUkzYHfUTwILuK1qyl
+T73 jczGJFV7TCfc7Hzztvw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

04:12 p.m.
01/04/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: ALBA.BARAHONA
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VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2024
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